
Loodusainete ainevaldkonna korraldus Suvemäel 

Üheaegselt tundide sisu puudutavate otsustega sünnivad hindamiskriteeriumid 

kõnealuseks trimestriks. Õpetaja ülesandeks on antud olukorras jälgida arutelu tulemusena 

sündinud plaani seotust õppekavaga ja selle teostatavust. Arutelu suunamine, tulemusliku 

ajurünnaku läbiviimine ja adekvaatne plaani nõrkustele ja tugevustele tähelepanu 

pööramine mõjutab suurel määral õpilaste ja õpetaja lähitulevikku ning see motiveerib 

osapooli head plaani koostama. Õpilase eneseteostus õppeprotsessi kujundamisel ja 

elluviimisel aitab õpilastel tunda end väärtuslikuna ja loob eluks vajalikke kogemusi.  

Loodusainete valdkonna lõimingu korraldus Suvemäel 

Lõimingu peamine eesmärk on kujundada õpilastes loodusteaduste- ja tehnoloogiaalast 

kirjaoskust, mis on loodusteadusliku pädevuse alus. Lõiming aitab kujundada õpilastes 

integreeritud arusaama loodusest kui terviksüsteemist. See tähendab, et õpilased õpivad 

mõistma vastastikuseid seoseid ja põhjuslikke tagajärgi looduses.  

Lõimitud õpe võimaldab õpilastel saada tervikülevaate looduskeskkonnas valitsevatest 

seostest ja vastastikmõjudest ning inimtegevuse mõjust keskkonnale. See aitab neil 

paremini mõista keerulisi keskkonnaprobleeme ja teha põhjendatud otsuseid. 

Lõimingu seos üldpädevustega 

Loodusainete õpetamine võimaldab arendada kõiki riiklikus õppekavas kirjeldatud 

üldpädevusi. Näiteks arendatakse loodusteadusliku uurimismeetodi kasutamise kaudu 

õpilaste kriitilise mõtlemise ja probleemilahendusoskusi. Samuti toetatakse loovuse, 

suhtlus- ja koostööoskuste arengut. Loodusaineid õppides koguvad õpilased teavet 

erinevatest infoallikatest ja õpivad seda kriitiliselt hindama, mis arendab nende 

digipädevust ja meediakirjaoskust. 

Lõiming aitab ka kujundada õpilaste väärtushinnanguid ja käitumist. Näiteks õpitakse 

arvestama loodusteaduslike, majanduslike, poliitiliste, sotsiaalsete ja eetilis-moraalsete 

aspektidega probleemide lahendamisel ja otsuste tegemisel. See toetab õpilaste kujunemist 

vastutustundlikeks kodanikeks, kes mõistavad oma tegevuse mõju keskkonnale ja 

ühiskonnale. 

Praktilised meetodid lõimingu rakendamiseks 

Projektõpe 

Projektõpe võimaldab õpilastel lahendada keerulisi ülesandeid, mis nõuavad erinevate 

ainete teadmiste ja oskuste rakendamist. Projektõppe käigus valmib tavaliselt mingi 

konkreetne toode või lahendus, mida õpilased saavad teistele tutvustada. See meetod aitab 

arendada õpilaste probleemilahendusoskusi, loovust ja meeskonnatööd. 



Projektõppe näiteks võib olla õpilaste rühmadele antud ülesanne luua esitlus mingi 

konkreetse looduspiirkonna kohta. See projekt võib hõlmata geograafia, bioloogia ja 

infotehnoloogia teadmisi ning oskusi. Õpilased peavad koguma infot, seda analüüsima ja 

esitama visuaalselt, kasutades erinevaid digivahendeid. 

Õppekäigud ja välitööd 

Õppekäigud ja välitööd on olulised meetodid loodusainete õpetamisel ja lõimimisel. Need 

võimaldavad õpilastel kogeda õpitut vahetus keskkonnas ning näha, kuidas teoreetilised 

teadmised rakenduvad praktikas. Õppekäigud võivad toimuda looduskeskkonnas, 

muuseumides või laborites. 

Näiteks võib korraldada õppekäigu lähedalasuvasse parki, randa või metsa. Seal saavad 

õpilased teha vaatlusi, koguda andmeid ja läbi viia praktilisi ülesandeid. See aitab neil 

paremini mõista ökosüsteemide toimimist ja inimtegevuse mõju keskkonnale. 

Õppekäikude ajal saab lõimida erinevaid aineid, näiteks bioloogiat, geograafiat ja keemiat 

Probleemipõhine õpe 

Probleemipõhine õpe on meetod, kus õpilased lahendavad keerulisi, igapäevaelus 

ettetulevaid probleeme. Selle käigus omandavad nad uusi teadmisi ja lõimivad 

olemasolevaid teadmisi erinevate ainete vahel. Probleemipõhine õpe aitab õpilastel näha, 

kuidas erinevad teadmised ja oskused on vajalikud reaalse elu probleemide lahendamisel. 

Näiteks võib õpilastele anda ülesande uurida kohaliku veekogu seisundit ja pakkuda välja 

lahendusi selle parandamiseks. See ülesanne nõuab teadmisi bioloogiast, keemiast, 

füüsikast ja geograafiast. Õpilased peavad tegema mõõtmisi, analüüsima andmeid ja 

pakkuma välja põhjendatud lahendusi. Selline lähenemine aitab neil mõista, kuidas 

erinevad teadusharud on omavahel seotud ja kuidas neid saab rakendada praktiliste 

probleemide lahendamisel. 

Lõimingu rakendamisel on oluline meeles pidada, et see ei ole eesmärk omaette, vaid 

vahend õppimise tõhustamiseks ja õpilaste maailmapildi avardamiseks. Erinevate 

meetodite kasutamine aitab muuta õppimise huvitavamaks ja tähendusrikkamaks ning 

toetab õpilaste mitmekülgset arengut. 

  


